
Zápis ze zasedání č. 3/2023 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 19. 4. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 
Naše číslo jednací: OUCH73/2023      Vyřizuje: Vojtová                    Datum:  19 .4. 2023 

Počet listů: 5                                         

 
Přítomni:, Markéta Vojtová, Josef Blatský, Ing. Pavlína Kůlová, Pavel Duběda, Ing. Lojík Kamil, Jakub Hoštička a  

Ing. Vladimír Hoštička 

Hosté: Milena Maroušková 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 

usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:10 hodin. 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Ing. Vladimíra Hoštičku, Josefa Blatského a zapisovatelkou Ing. 

Pavlínu Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Vladimíra Hoštičku, Josefa Blatského a 

zapisovatelkou Ing. Pavlínu Kůlovou.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdrželi se 2 (Hoštička Vl., Blatský) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhuje rozšířit program o další bod : Smlouva EKOKOM a 

pověření ROS 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene č. : PI-014330078176/002-FIA 

7. Nákup sekacího traktůrku 

8. Výběrové řízení na akci  ,,Solární LED osvětlení“ 

9. Záměr prodeje části pozemku p.č. KN 3617 k.ú. Chrášťovice 

10. Záměr pronájmu ordinace – změna výše nájemného 

11. Smlouva EKOKOM a pověření ROS 

12. Vzhled občerstvení na hřišti 

13. Došlé žádosti 

14. Různé 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 



 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

        5)  Informace starostky obce  

 

• V obci probíhá pasportizace kanalizace 

• Hasiči vyčistili ucpanou kanalizace pod obcí  

• Změna ÚP – ČEPS podal námitku k ochrannému pásmu na pozemek, kde obec plánuje vybudovat 

čističku k.ú. Chrášťovice 

• Obci byla prodloužena výjimka od hygieny na pesticidy do března 2026, máme stavební povolení, 

čekáme na případné vypsání dotace 

• Advokát firmy REVITA požaduje odstranit kanalizaci u nového hřiště, kvůli porušení doby 

udržitelnosti – obec předala věc právníkovi 

• Probíhá stavební řízení na 6 nových solárních lamp 

 

 

           6)   Smlouva o  zřízení věcného  břemene č. PI-014330078176/002-FIA 

 

Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení zřízení nového věcného břemene pro společnost EG.D, a.s. 

dle geometrického plánu 322-1049/2023 na p.p.č. 2192/36 a p.p.č. 3573 pro obec Chrášťovice a k.ú. 

Chrášťovice. Za zatížení parcel věcným břemenem zaplatí  společnost EG.D, a.s. jednorázovou částku ve výši 

2.000 Kč. 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  č. PI-014330078176/002-

FIA  pro společnost EG.D, a.s.  na  na p.p.č. 2192/36 a p.p.č. 3573  pro obec Chrášťovice a k.ú. Chrášťovice 

dle geometrického plánu 322-1049/2023. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 7)   Nákup sekacího traktůrku 

 

Starostka seznámila zastupitele se stavem stávajícího traktůrku a navrhuje koupit nový. Všichni zastupitelé se 

shodli, že stávající traktůrek je již ve špatném stavu a je potřeba koupit nový. Starostka oslovila firmu 

Milisterfer s.r.o.. Dle požadavků byl obci doporučen traktůrek SECO Starjet 5 za cenu 159 900 Kč.  

 

Návrh usnesení č.5 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje koupení nového traktůrku. 
Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 



8) Výběrové řízení na akci,, Solární LED osvětlení“ 

 

Starostka seznámila zastupitele s nabídkami na ,,Solární LED osvětlení“ na  p.p.č. 3381, 3382/2 v k.ú. 

Chrášťovice a st.p.č. 26 a p.p.č. 1/2 v k.ú. Klínovice. Své nabídky podali: Miroslav Cikán – 337 000,- Kč, 

Hanousek Jan – 393 800,- Kč a Stanislav Pilát – 293 954,- Kč 

Nejnižší nabídku podal pan Pilát. 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zadání zakázky  ,,Solární LED osvětlení“ firmě Stanislav Pilát za cenu 

293 954,- Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

 

9) Záměr prodeje části pozemku p.č. KN 3617 k.ú. Chrášťovice 

 

Starostka seznámila zastupitele, že Petra Plšková podala žádost o odkup části pozemku KN 3617 v k.ú. 

Chrášťovice dle přiložené situace o výměře 58 m2. Obec odkoupí od Petry Plškové část pozemku 2157 o 

výměře 24 m2 (část komunikace u Vodáků) a dále odkoupí od Josefa Podhorského část pozemku 3382/1 o 

výměře 34 m2 (zaplocená část u vodojemu) vše v k.ú. Chrášťovice. Obec celkově odkoupí 58 m2 a za to prodá 

část parcely 3617 o výměře 58 m2. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje záměr prodeje části pozemku (58 m2) p. č. 3617  v k.ú. Chrášťovice   

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 
 

10) Záměr pronájmu ordinace – změna výše nájemného 

 

Starostka se dohodla s MUDr. První na zvýšení nájemného za ordinaci na 10 000 Kč za rok. Z důvodu 

rekonstrukce ordinace v Radomyšli bude MUDr. První ordinovat pouze v Chrášťovicích. 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje záměr na pronájem ordinace č. p. 105 postavené na st. p. č. 96 k. 

ú.  Chrášťovice za cenu 10 000 Kč/rok. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

11) Smlouva EKO-KOM a pověření ROS 

 

Starostka seznámila zastupitele, že během let došlo ke změně mnoha zákonů a původní smlouva již 

neodpovídá platné legislativě.  Z tohoto důvodu navrhuje schválit novou smlouvou se společností EKOKOM 

a pověřit ROS čtvrtletními zprávami o sběrném odpadu v obci.  

Návrh usnesení č.9 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS202320005120 s firmou EKO-
KOM a.s. 
Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 



Návrh usnesení č.10 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice zmocňuje Recyklace odpadů a skládky a.s. k plnění části povinností obce 
vůči společnosti EKO-KOM, a.s. dle čl. VI a VII odst. 1 až 8 VOP a čl. IV odst. 3 smlouvy v rozsahu vykazování 
údajů včetně veškerých s tím souvisejících povinností. 
Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

 

12) Vzhled občerstvení na hřišti 

 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem nového občerstvení na hřišti. Nyní bude návrh předán projektantovi 

k vyhotovení projektu pro stavební povolení. 

 

 

 

13) Došlé žádosti 

 

Starostka předložila žádost Linky bezpečí o příspěvek na provoz ve výši 3000 Kč  

Návrh usnesení č.11 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje příspěvek pro Linku Bezpečí ve výši 3000 Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 0   Proti: 7 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11  nebylo schváleno 

 

 

14) Různé 

 

 

Úprava zeleně kolem hřiště : na podzim by se měla vypsat dotace na úpravu veřejné zeleně 

 

Vladimír Hoštička koupil pro obec signalizační terče na hřiště – hasiči budou mít červenou barvu, pro fotbal 

bude bílí barva (jedna sada stála 1200 Kč) 

 

 

Zasedání ukončeno ve 21:07 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 4. 2023 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

 

 

Starosta  Markéta Vojtová …………………......………..………………...  dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:    Ing. Vladimír Hoštička  …………..……...………………..dne …………………………….  

 

 

 

                        Josef Blatský  ……..……………………………………… dne ………………………………. 

 

 

Tento zápis byl anonymizován z důvodu ochrany osobních údajů. 


